
Min verdensomspændende rejse 
 

Af Morgan Aagaard Errboe 

 

Optakten til min lange rejse begyndte 

på en noget usædvanlig måde: ved 

ikke at spise. Jeg skulle nemlig tabe 

cirka 3,5 kilo for at komme under 73 

kg, som er den vægtklasse, jeg 

konkurrerer i. Da vægten var på 

plads, gik turen fra København til 

Kroatien, hvor jeg skulle deltage i 

Grand Prix Zagreb. 

 

Jeg blev indvejet fredag aften og 

kæmpede lørdag formiddag. På 

papiret havde jeg fået en meget 

svær lodtrækning. I min første kamp 

stod jeg over for en seedet 

modstander, en 27-årig russer ved 

navn Bagajev, som for nylig var 

blevet nummer fem ved VM og 

endda har besejret den regerende 

verdensmester. Det blev en ekstremt 

intens kamp, og han var uden tvivl 

en af de fysisk stærkeste 

modstandere, jeg nogensinde har 

mødt. 

 

Kampen var helt lige indtil omkring 

tre minutter inde, hvor jeg lykkedes 

med at kaste ham med en 

benfejning. Da vi kom op igen, var 

det ham, der var bagud, og han blev 

derfor nødt til at tage chancer for at 

komme tilbage i kampen. Det førte 

til, at han forhastede sig og begik en 

fejl, som jeg udnyttede.  

 



Jeg fik kontrakastet ham og kom foran med to scoringer. Det blev for meget for min 

modstander, og efter at jeg havde holdt ham stangen de sidste 30 sekunder, var kampen 

slut. Jeg havde vundet. 

 

I næste kamp skulle jeg møde en englænder, som jeg tidligere har slået. Desværre var 

jeg meget udmattet efter den første, hårde kamp og tabte på passivitet. Alligevel var 

rejsen langt fra slut. 

 

Efter konkurrencen fløj vi direkte 

videre til Tokyo i Japan, hvor jeg 

skulle træne intensivt i fire uger. Den 

første uge tilbragte jeg på Japans 

østkyst på International Budo 

University i området Katsuura. 

Herefter gik turen til Tokai University, 

cirka en time fra Tokyo. Det er kendt 

som verdens bedste judo-universitet, 

og træningsniveauet var ekstremt 

højt. Samtidig trænede både det 

russiske landshold og japanske 

topatleter her, og på måtten var fem 

ud af de syv regerende verdensmestre 

til stede. I judo findes der syv 

vægtklasser: -60, -66, -73, -81, -90, -

100 og +100 kg. 

 

Træningen var så intens, at man drak 

mellem to og tre liter elektrolytdrik pr. 

træning for at opretholde 

saltbalancen og undgå at besvime. 

Den sidste uge foregik på Nittaidai 

University i Tokyo, som også er et 

ekstremt stærkt judomiljø. Det er 

universitetet, hvor den regerende 

dobbelte olympiske mester Hifumi 

Abe (-66 kg) kommer fra. 

 

Efter fire ugers hård træning havde 

kroppen virkelig brug for en pause. 

Timingen var derfor perfekt, da min 



familie skulle til New Zealand for at holde jul med nogle familievenner. Jeg fløj derned og 

mødtes med min familie og min kæreste, og vi havde tre ugers meget afslappende ferie. 

 

Nu er jeg tilbage i Danmark og ser frem mod et år med over 100 rejsedage og en masse 

spændende konkurrencer, herunder Grand Slam Paris, Grand Slam Kazakhstan, Grand 

Slam Mongoliet samt Grand Prix-turneringer i Kina, Peru og mange flere. 

 


